
            

1 
 

 Direzione regionale per la Sicilia 
 
Determinazione n. 93 
 
Prot.n.  26593/R.U. del 7/12/2011 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni; 

 Visto il decreto Ministeriale 28 dicembre 2000, n. 1390 e successive modificazioni; 

 Visto lo statuto dell’Agenzia delle Dogane; 

 Visto il regolamento di Amministrazione dell’Agenzia delle Dogane; 

            Vista la legge n.125 del 10 aprile 1991 e successive modificazioni e integrazioni; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n.487 e successive 

modificazioni; 

             Vista la legge 15 maggio 1997  n.127 ; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

Vista la circolare del Ministro della funzione Pubblica n. 6350 del 27 dicembre 2000; 

Vista la decisione n.5234 del 28.4.2009, del Consiglio di Stato in sede giurisdizionale- 

V^ Sezione – secondo cui, in seguito all’entrata in vigore dell’art.3, comma 7, della sopra 

menzionata legge 127/97 e in base alla regola sulla successione delle leggi nel tempo, l’art.5, 

comma 5, del citato D.P.R. n.487/94  deve essere inteso nel senso che, a parità di punteggio 

ed in assenza dei titoli di preferenza di cui al precedente art.4, il criterio da applicare in caso 

di pari punteggio è quello della minore età, dovendo considerarsi applicabili solo in maniera 

residuale gli altri due criteri del numero dei figli a carico e del lodevole servizio; 

Visto il C.C.N.L. relativo al personale del comparto Agenzie Fiscali per il quadriennio 

normativo 2002-2005 ed il biennio economico 2002-2003, sottoscritto  il 28 maggio 2004; 

Visto il C.C.N.L. relativo al personale del comparto Agenzie Fiscali per il quadriennio 

normativo 2006-2009 e biennio economico 2006-2007 sottoscritto il 10 aprile 2008;  

Visto il C.C.N.L. relativo al personale del comparto Agenzie Fiscali per il biennio 

economico 2008-2009 sottoscritto il 29 gennaio 2009; 

Vista la determinazione direttoriale  prot. n. 30205/RI/2010 del 4 novembre 2010 della 

Direzione Centrale Personale e Organizzazione, con la quale è stato emanato il bando relativo 

alle procedure selettive interne per il passaggio dalla seconda alla terza area, F1, per la 

copertura di complessivi 544 posti, 36 dei quali nell’ambito di questa Direzione regionale; 



2 
 

Considerato che i 36 predetti posti sono suddivisi in 34 nel profilo di funzionario 

doganale e 2 nel profilo di ingegnere ;  

Vista la determinazione direttoriale prot. n.17401/RI del 14.6.2011 della Direzione 

Centrale Personale e Organizzazione, con la quale sono state nominate le Commissioni 

esaminatrici tra le quali quella incaricata della valutazione dei titoli e dello svolgimento dei 

colloqui per i candidati che hanno prodotto istanza per i posti disponibili presso questa 

Direzione regionale; 

Vista la determinazione direttoriale prot. n. 1456/RI dell’11.5.2011 con cui è stato 

istituito il “Gruppo di lavoro” avente il compito di verificare la regolarità formale di ciascuna 

istanza con riferimento ai requisiti previsti dagli artt.1 e 2 della determinazione direttoriale 

prot.n. 30205/RI/2010  del 4.11.2010; 

Considerata l’attività istruttoria e le determinazioni di esclusione adottate da questa 

Direzione regionale, in relazione all’art. 1.15 del già menzionato bando, all’esito della verifica 

del possesso dei requisiti di partecipazione alla selezione; 

Visti i verbali della Commissione esaminatrice, costituita presso questa Direzione 

regionale, con i  relativi allegati; 

 Viste le graduatorie finali di merito formate dalla Commissione esaminatrice sulla base 

del punteggio complessivo riportato da ciascun candidato, risultante dalla somma delle 

votazioni attribuite  dalla Commissione medesima in sede di  valutazione dei titoli e all’esito 

del colloquio; 

Accertata la regolarità della procedura concorsuale; 

Considerato che per i due posti previsti per il profilo di ingegnere è stata prodotta una 

sola istanza valida e che l’unico candidato, risultato idoneo al colloquio, è stato inserito nella 

graduatoria generale di merito; 

Considerato che, per quanto sopra, non può essere assegnato uno dei due posti 

disponibili per il profilo di ingegnere e che, ai sensi dell’art. 1.5 del bando, occorre aumentare 

di una unità il numero dei posti disponibili nel profilo di funzionario doganale che di 

conseguenza diventano 35.                                                                            

                                                     DETERMINA 

                                                           Art.1 

E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito della procedura selettiva 

interna per il passaggio dalla seconda alla terza area, F1, per la copertura di 34 posti, 



3 
 

aumentati a 35 ai sensi dell’art.1.5 del bando, presso gli Uffici dipendenti da questa Direzione 

regionale nel profilo di funzionario doganale: 

      
 

                      
  

Cognome Nome  Ufficio  Data di 
nascita 

Valutazione 
Titoli 

Valutazione 

Colloquio 

Punteggio 

complessivo in 

centotrentesimi 

                        

Titoli 

di  

preferenza 

1 
PUGLISI  

VINCENZO 
UD. SIRACUSA 20/08/1967 55 67 122 

 

2 
MARANZANO 

GIUSEPPE 
UD.  TRAPANI 22/05/1971 54 60 114 

 

3 
ZICCONE  
ROSARIO 

DRD  
PALERMO 

18/03/1966 55 56 111 

 

4 
DI VITA 

ANTONINO 
CESARE 

DRD  
PALERMO 

11/07/1970 47 63 110 

 

5 
TOMASELLO 
GIUSEPPINA 

DRD  
PALERMO 

06/05/1969 46,25 62 108,25 

 

6 
LA PLACA 
ROSARIO 

UD. PALERMO 19/11/1971 51,5 56 107,50 

 

7 
NICOSIA 

GAETANO 

UD. 
 P.EMPEDOCLE 

 
10/11/1966 52 55 107 

 

8 
ADAMO 
GIORGIA 

UD.  TRAPANI 05/08/1970 42,25 63 105,25 

 

9 ELMO  LUIGI UD. MESSINA 14/03/1966 37,75 64 101,75 

 

10 
DI MEO 

MARCELLO 
UD. MESSINA 08/02/1964 50 51 101 

minore età 

11 
BAIARDO 

SALVATORE 
UD. SIRACUSA 25/12/1955 43 58 101 

minore età 

12 
DENARO 

ELISABETTA 
UD.  TRAPANI 27/02/1949 53 48 101 

 

13 
URZI’ ELSA 
VERONICA 

UD.  CATANIA 15/11/1975 38,75 62 100,75 

 

14 
UBBRIACO 
PATRIZIA 

UD. SIRACUSA 16/02/1964 43 57 100 

minore età 

15 
LOMBARDO 
SALVATORE 

UD.  CATANIA 19/09/1957 43 57 100 

 

minore età 



4 
 

  

Cognome Nome  Ufficio  Data di 
nascita 

Valutazione 
Titoli 

Valutazione 

Colloquio 

Punteggio 

complessivo in 

centotrentesimi 

                        

Titoli 

di  

preferenza 

16 
CASTIGLIONE 

ANGELO 
UD.  TRAPANI 10/07/1954 43 57 100 

 

minore età 

17 
BIANCA  

SEBASTIANO 
UD. SIRACUSA 23/01/1954 43 57 100 

 

18 
LOMBARDO 
DOMENICA 

UD.  CATANIA 07/07/1961 43 56 99 

 

minore età 

19 
MACCHIARELLA 

CORRADO 
UD. PALERMO 15/10/1947 53 46 99 

 

20 
MANGRAVITI 

ANDREA 
UD. MESSINA 12/06/1956 43 55 98 

 

21 
BALDACCHINO 

ROBERTO 
UD 

P.EMPEDOCLE 
19/02/1967 39 58 97 

 

minore età 

22 
AGOSTA 

FERNANDO 
UD  

SIRACUSA 
05/02/1962 43 54 97 

 

minore età 

23 
SINACORI  

LUCIA 
UD.  TRAPANI 28/10/1959 43 54 97 

 

minore età 

24 
ARENA 

DOMENICO 
UD. MESSINA 26/09/1954 43 54 97 

 

25 
PULVIRENTI 

DAVIDE 
ANTONIO 

UD. BRESCIA 10/03/1975 33 63 96 

 

minore età 

26 
ORTOLEVA 

NICOLA 
DRD  

PALERMO 
16/05/1970 43 53 96 

 

minore età 

27 
PATTI 

GIOVANNI 
UD. SIRACUSA 23/09/1967 43 53 96 

 

minore età  

28 
INGRASSIA  
PROSPERO 

UD.  CATANIA 06/07/1961 43 53 96 

 

minore età 

29 
CARASI 
ANGELO 

UD. SIRACUSA 10/11/1960 43 53 96 

 

minore età 

30 
GENOVA 
GIUSEPPE 

UD.  TRAPANI 27/01/1958 43 53 96 

 

minore età 

31 SCIMONE  IRENE UD. MESSINA 04/03/1957 43 53 96 

 

minore età 



5 
 

  

Cognome Nome  Ufficio  Data di 
nascita 

Valutazione 
Titoli 

Valutazione 

Colloquio 

Punteggio 

complessivo in 

centotrentesimi 

                        

Titoli 

di  

preferenza 

32 
SARDINA  

EMANUELE 
UD.  TRAPANI 17/01/1956 43 53 96 

 

minore età 

33 
RIZZO 

FIORELLO 
UD. PALERMO 12/10/1947 43 53 96 

 

34 ZISA VIRGINIA UD. SIRACUSA 26/04/1972 39,50 56 95,50 

 

35 SERINA VITINA UD.  TRAPANI 03/02/1960 53 42 95 

 

36 
SGROI  

PATRIZIA 
UD.  CATANIA 03/05/1962 40,25 54 94,25 

 

37 D’ANNA MARIO UD. PALERMO 05/01/1958 43 51 94 

 

38 
GIACALONE 

ROSA 
DRD 

PALERMO 
05/01/1979 39 54 93 

 

minore età 

39 
PROVENZANO 
FRANCESCO 

PAOLO 
UD. PALERMO 07/01/1961 40 53 93 

 

minore età 

40 
SANGIORGI  

MARIA 
ANTONELLA 

UD. PALERMO 03/09/1959 43 50 93 

 

minore età 

41 
CARPITELLA 
CATERINA 

UD.  TRAPANI 27/10/1955 43 50 93 

 

minore età 

42 
COSENTINO  
LORENZO 

UD.  CATANIA 30/03/1955 43 50 93 

 

minore età 

43 
CHIRICO’ 
GIACOMO 

UD.  TRAPANI 01/01/1955 43 50 93 

 

minore età 

44 
GULLO  

ALFREDO 
UD. MESSINA 15/11/1954 43 50 93 

 

45 
BARRACO 

GIOACCHINO 
UD.  TRAPANI 12/10/1962 42,5 50 92,50 

 

46 
SALOMONE 
DONGARRA’ 

ALESSIO 
UD. PALERMO 13/10/1971 32 60 92 

 

minore età 

47 MELI LUCIANO UD. SIRACUSA 03/10/1960 43 49 92 

 

minore età 



6 
 

  

Cognome Nome  Ufficio  Data di 
nascita 

Valutazione 
Titoli 

Valutazione 

Colloquio 

Punteggio 

complessivo in 

centotrentesimi 

                        

Titoli 

di  

preferenza 

48 
PELLEGRINO  
SALVATORE 

GIORGIO 
UD. MESSINA 01/03/1957 43 49 92 

 

minore età 

49 
ROSELLA  

GIORGETTA 
UD.  CATANIA 09/03/1951 43 49 92 

 

minore età 

50 
PALUMBO 

FRANCESCO 
UD.  TRAPANI 21/05/1949 43 49 92 

 

51 
COMPAGNO 
LOREDANA 

DRD  
PALERMO 

20/06/1966 40,75 51 91,75 

 

52 CAVA ROSARIO UD. MESSINA 11/06/1970 41,25 50 91,25 

 

53 
RAGNO 

SIMONETTA 
ANNA 

UD. FIRENZE 21/09/1980 32 59 91 

 

minore età 

54 
MASTROENI  
SALVATORE 

ANTONIO 
UD.  CATANIA 17/04/1968 41 50 91 

 

minore età 

55 
NOCERA 
IGNAZIO 

UD 
P.EMPEDOCLE 

05/12/1963 41 50 91 

 

minore età 

56 
LAMAGNA 

MARISA 
ANTONINA 

UD. SIRACUSA 02/05/1955 43 48 91 

 

minore età 

57 
BUCCHERI 
SILVANA 

DRD  
PALERMO 

13/04/1953 43 48 91 

 

minore età 

58 
CUTRONA 
LEANDRO 

UD.  CATANIA 14/01/1952 43 48 91 

 

59 
GEMMELLARO 

PIETRO 
UD. CATANIA 07/05/1975 38,5 52 90,50 

 

60 
TANTERI 

AGATA MARIA 
GRAZIA 

UD.  CATANIA 16/02/1962 43 47 90 

 

minore età 

61 
CANNAVO’ 

MARIA 
UD. MESSINA 11/01/1961 41 49 90 

 

minore età 

62 
RAGUSA 
SAVERIO 

UD. PALERMO 14/07/1955 43 47 90 

 

63 
FAVARA 
SIMONE 

UD. PALERMO 23/08/1968 37,25 52 89,25 

 



7 
 

  

Cognome Nome  Ufficio  Data di 
nascita 

Valutazione 
Titoli 

Valutazione 

Colloquio 

Punteggio 

complessivo in 

centotrentesimi 

                        

Titoli 

di  

preferenza 

64 
DI BELLA 

ANTONINO 
UD.  TRAPANI 07/08/1973 31 58 89 

 

minore età 

65 
LA ROSA  

SALVATORE 
DRD  

PALERMO 
19/07/1956 43 46 89 

 

minore età 

66 
MASSA 

FRANCESCA 
UD. PALERMO 19/09/1952 43 46 89 

 

minore età 

67 
BIRRITTERI 
CONCETTO 

UD. SIRACUSA 03/05/1952 43 46 89 

 

68 
SCALICI  

DOMENICA 
UD. PALERMO 24/09/1976 38,75 50 88,75 

 

69 
PECI NUNZIO 

DANIELE 
UD.  CATANIA 02/05/1963 38,5 50 88,50 

 

minore età 

70 BENNICI SERGIO 
UD 

P.EMPEDOCLE 
09/07/1957 42,5 46 88,50 

 

71 
INGEGNERI  
GIACOMO 

UD. MESSINA 31/01/1961 43 45 88 

 

minore età 

72 VULLO MILENA 
UD 

P.EMPEDOCLE 
07/07/1960 46 42 88 

 

minore età 

73 
MOLTISANTI 

CARMELO 
UD. SIRACUSA 02/01/1959 43 45 88 

 

minore età 

74 
FILARDI  

SEBASTIANO 
UD.  TRAPANI 30/10/1955 41 47 88 

 

minore età 

75 
CALCAGNO  
FRANCESCO 

UD.  CATANIA 18/07/1955 43 45 88 

 

minore età 

76 
BARRERA 

SALVATORE 
UD. SIRACUSA 13/08/1949 43 45 88 

 

77 D’ANGELO CIRO 
UD 

P.EMPEDOCLE 
27/08/1954 35,7 52 87,70 

 

78 
RUSSO 

GAETANA 
MARIA 

UD. MESSINA 18/12/1951 43 44 87 

 

79 
GENOVESE 
PATRIZIA 

MARIA 
UD. MESSINA 28/08/1954 43 43 86 

 



8 
 

  

Cognome Nome  Ufficio  Data di 
nascita 

Valutazione 
Titoli 

Valutazione 

Colloquio 

Punteggio 

complessivo in 

centotrentesimi 

                        

Titoli 

di  

preferenza 

80 
ALONZO ANNA 

ELISA 
UD.  CATANIA 14/08/1970 43 42 85 

 

minore età 

81 
MESINA PAOLA 

FRANCESCA 
UD. MESSINA 24/06/1963 43 42 85 

 

minore età 

82 
CANTO 

ANTONINO 
UD. SIRACUSA 01/05/1955 43 42 85 

 

minore età 

83 COSTA EUGENIO 
UD 

P.EMPEDOCLE 
08/11/1954 43 42 85 

 

minore età 

84 
CRISAFULLI  
CARMELA 

UD.  CATANIA 17/10/1953 43 42 85 

 

minore età 

85 
VETRANO  
ROSALIA 

UD. PALERMO 01/06/1950 43 42 85 

 

minore età 

86 GUELI LUCIO 
UD 

P.EMPEDOCLE 
14/12/1946 43 42 85 

 

87 SCALISI  PAOLA UD. PALERMO 29/01/1971 35 49 84 

 

88 
RANDAZZO 
GABRIELLA 

UD. BRESCIA 26/09/1967 37,6 45 82,60 

 

89 
LANZA  

GIUSEPPE 
UD.  CATANIA 19/06/1958 38 42 80 

 

90 
CARDULLO  
GIACOMO 

UD. MESSINA 15/02/1955 35,35 42 77,35 

 

91 
SANSONE 
LORENZO 

UD. PALERMO 23/08/1967 27,75 48 75,75 

 

92 
SAVALLI 
GIUSEPPE 

DRD 
MILANO 

16/03/1970 33 42 75 

 

93 
MAIETTA 
NICOLA 

UD 
P.EMPEDOCLE 

29/12/1954 31,75 42 73,75 

 

94 
COSTANZA 
GIUSEPPE 

UD 
P.EMPEDOCLE 

05/04/1960 28,75 44 72,75 

 

95 
RUSTICO 
MARCO 

UD. SIRACUSA 06/06/1969 21,75 49 70,75 

 



9 
 

  

Cognome Nome  Ufficio  Data di 
nascita 

Valutazione 
Titoli 

Valutazione 

Colloquio 

Punteggio 

complessivo in 

centotrentesimi 

                        

Titoli 

di  

preferenza 

96 
SANTAGATI 

VITO DAVIDE 
UD.  CATANIA 31/12/1984 25,25 45 70,25 

 

97 
GIAVATTO 

DOMENICO V. 
UD. SIRACUSA 02/08/1964 27 42 69 

 

 
ALONZO ESTER 

DANIELA 
UD.  CATANIA 26/09/1967 43 20 non idoneo 

 

 
BARRACATO 
FRANCESCA 

UD. PALERMO 04/05/1959 52 33 non idoneo 

 

 
BIONDO 

MICHELE 
UD.  TRAPANI 15/05/1947 43 33 non idoneo 

 

 
CACI GAETANO 

UD 
P.EMPEDOCLE 

23/02/1962 39,5 33 non idoneo 

 

 
CURCIO 

AURELIO 
UD. SIRACUSA 26/02/1962 43 30 non idoneo 

 

 

GIORDANO 
SALVATORE 

MICHELE 

UD 
P.EMPEDOCLE 

05/03/1961 43 30 non idoneo 

 

 
GRACI  

FRANCESCO 
UD 

P.EMPEDOCLE 
02/01/1951 31,9 22 non idoneo 

 

 
ACCARPIO 

PAOLA 
UD. SIRACUSA 04/04/1947 43 assente 

 

 

 
AMELI 

FRANCESCO 
UD. SIRACUSA 04/03/1954 30,45 assente 

 

 

 
ANGELO 

GIOVANNA 
UD. TRAPANI 08/02/1967 20,25 assente 

 

 

 
ARANCIO  

LUISA 
UD.  CATANIA 29/11/1952 43 assente 

 

 

 
BALSANO ROSA 

AURELIA 
DRD  

PALERMO 
11/03/1948 43 assente 

 

 

 
BARONE 

GIUSEPPE 
DRD  

PALERMO 
17/06/1954 43 assente 

 

 

 

BATTISTA 
ANTONINO 

MARIO 
CARMELO 

UD.  TRAPANI 22/08/1945 43 assente 
 

 



10 
 

  

Cognome Nome  Ufficio  Data di 
nascita 

Valutazione 
Titoli 

Valutazione 

Colloquio 

Punteggio 

complessivo in 

centotrentesimi 

                        

Titoli 

di  

preferenza 

 
CAMMARATA 
FRANCESCO 

UD. PALERMO 09/12/1955 43 assente 
 

 

 
CARUSO 
NUNZIO 

UD. MESSINA 20/08/1951 39 assente 
 

 

 
CORPORA 
TERESA 

UD. PALERMO 07/05/1960 32,25 assente 
 

 

 
CRACOLICI  

SABINA 
UD. PALERMO 15/11/1955 37,75 assente 

 

 

 
D’AGRUSA 
GIUSEPPE 

DRD 
PALERMO 

06/04/1952 43 assente 
 

 

 
GERMANO 

SANTO 
UD. SIRACUSA 18/06/1954 38,5 assente 

 

 

 
GIGLIONE 
FLAVIA 

UD.  TRAPANI 09/03/1959 27,55 assente 
 

 

 
GIUDICE 

CARMELO 
UD. SIRACUSA 21/04/1954 43 assente 

 

 

 
GIUSTO 

GIACOMO 
UD.  CATANIA 27/12/1952 43 assente 

 

 

 
LA MACCHIA  

RITA 
UD. MESSINA 08/03/1956 43 assente 

 

 

 
LA MANTIA 
FRANCESCA 

UD. SIRACUSA 05/07/1959 43 assente 
 

 

 
LEOPIZZI  
STEFANO 

UD. MESSINA 06/07/1949 32,4 assente 
 

 

 
MAUCERI  
IGNAZIO 

UD.  TRAPANI 26/08/1954 43 assente 
 

 

 
MESSINA 

FRANCESCA 
UD. MESSINA 05/09/1955 43 assente 

 

 

 
PANZA 

GIOVANNA 
UD.  TRAPANI 09/12/1957 47 assente 

 

 

 
PAPA 

FRANCESCA 
UD.  TRAPANI 18/03/1959 42 assente 

 

 



11 
 

  

Cognome Nome  Ufficio  Data di 
nascita 

Valutazione 
Titoli 

Valutazione 

Colloquio 

Punteggio 

complessivo in 

centotrentesimi 

                        

Titoli 

di  

preferenza 

 
PERNICIARO 

ALBERTO 
DRD  

PALERMO 
11/09/1947 43 assente 

 

 

 
QUINCI 

STEFANO 
UD.  TRAPANI 03/12/1954 31,15 assente 

 

 

 
RANZANI 

VENERANDA 
UD.  TRAPANI 08/04/1961 42 assente 

 

 

 
ROMEO AGATA 

MARIA 
UD. MESSINA 01/10/1947 43 assente 

 

 

 
RUI FRANCESCO UD. SIRACUSA 02/04/1954 37 assente 

 

 

 
SANGIORGIO 
FRANCESCO 

UD. MESSINA 16/07/1952 42 assente 
 

 

 
SAPORITO  

BENEDETTO 
UD.  CATANIA 01/12/1947 31,2 assente 

 

 

 
SCALZO 

GASPARE 
UD 

P.EMPEDOCLE 
21/02/1969 41,5 assente 

 

 

 
SCAPELLATO  

CARMELA 
UD.  CATANIA 01/12/1952 43 assente 

 

 

 
SCOLLO 

GIOVANNI 
UD. SIRACUSA 27/09/1952 41 assente 

 

 

 
SPINA LUCIANO UD. PALERMO 25/02/1954 43 assente 

 

 

 
TUMMINELLO 

ANTONINO 
UD. PALERMO 14/02/1961 47 assente 

 

 

 
ULLO 

SEBASTIANO 
UD.  CATANIA 14/12/1965 43 assente 

 

 

 
ZAPPALA’ 

ANTONELLA 
UD. SIRACUSA 17/10/1959 43 assente 

 

 

    

 

                                                  

 

 



12 
 

                                                       Art.2 

E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito della procedura selettiva 

interna per il passaggio dalla seconda alla terza area, F1, per la copertura di 2 posti,  presso gli 

Uffici dipendenti da questa Direzione regionale nel profilo di ingegnere: 

 

  

Cognome Nome Ufficio 
 Data di 
nascita Valutazione Titoli 

Valutazione 

Colloquio 

Punteggio 

complessivo in 

centotrentesimi 

Titoli 

di  

preferenza 

1 
LI VOLSI 
MICHELE 

UD. MESSINA 05/06/1964 50 51 101 

 

 

L’ulteriore posto disponibile  nel profilo di ingegnere non può essere assegnato per il 

motivo riportato nelle premesse del presente atto. 

                                                       

                                                       Art.3 

                                                     

Sono nell’ordine dichiarati vincitori della procedura selettiva interna per il passaggio 

dalla seconda alla terza area, F1, per la copertura di 34 posti, aumentati a 35 ai sensi 

dell’art.1.5 del bando, presso gli Uffici dipendenti da questa Direzione regionale nel profilo di  

funzionario doganale : 

 

  

Cognome Nome  Ufficio 
 Data di 
Nascita Valutazione Titoli 

VALUTAZIONE 

COLLOQUIO 

Punteggio 

complessivo in 

centotrentesimi 

Titoli 

di  

preferenza 

1 
PUGLISI  

VINCENZO 
UD. SIRACUSA 20/08/1967 55 67 122 

 

2 
MARANZANO 

GIUSEPPE 
UD.  TRAPANI 22/05/1971 54 60 114 

 

3 
ZICCONE  
ROSARIO 

DRD  
PALERMO 

18/03/1966 55 56 111 

 

4 
DI VITA 

ANTONINO 
CESARE 

DRD  
PALERMO 

11/07/1970 47 63 110 

 

5 
TOMASELLO 
GIUSEPPINA 

DRD  
PALERMO 

06/05/1969 46,25 62 108,25 

 



13 
 

  

Cognome Nome  Ufficio  Data di 
nascita 

Valutazione Titoli 
Valutazione 

Colloquio 

Punteggio 

complessivo in 

centotrentesimi 

                        

Titoli 

di  

preferenza 

6 
LA PLACA 
ROSARIO 

UD. PALERMO 19/11/1971 51,5 56 107,50 

 

7 
NICOSIA 

GAETANO 
UD.  

P. EMPEDOCLE 
10/11/1966 52 55 107 

 

8 
ADAMO 
GIORGIA 

UD.  TRAPANI 05/08/1970 42,25 63 105,25 

 

9 ELMO  LUIGI UD. MESSINA 14/03/1966 37,75 64 101,75 

 

10 
DI MEO 

MARCELLO 
UD. MESSINA 08/02/1964 50 51 101 

 

minore età 

11 
BAIARDO 

SALVATORE 
UD. SIRACUSA 25/12/1955 43 58 101 

 

minore età 

12 
DENARO 

ELISABETTA 
UD.  TRAPANI 27/02/1949 53 48 101 

 

13 
URZI’ ELSA 
VERONICA 

UD.  CATANIA 15/11/1975 38,75 62 100,75 

 

14 
UBBRIACO 
PATRIZIA 

UD. SIRACUSA 16/02/1964 43 57 100 

 

minore età 

15 
LOMBARDO 
SALVATORE 

UD.  CATANIA 19/09/1957 43 57 100 

 

minore età 

16 
CASTIGLIONE 

ANGELO 
UD.  TRAPANI 10/07/1954 43 57 100 

 

minore età 

17 
BIANCA  

SEBASTIANO 
UD. SIRACUSA 23/01/1954 43 57 100 

 

18 
LOMBARDO 
DOMENICA 

UD.  CATANIA 07/07/1961 43 56 99 

 

minore età 

19 
MACCHIARELLA 

CORRADO 
UD. PALERMO 15/10/1947 53 46 99 

 

20 
MANGRAVITI 

ANDREA 
UD. MESSINA 12/06/1956 43 55 98 

 

21 
BALDACCHINO 

ROBERTO 
UD 

P.EMPEDOCLE 
19/02/1967 39 58 97 

 

minore età 



14 
 

  

Cognome Nome  Ufficio  Data di 
nascita 

Valutazione Titoli 
Valutazione 

Colloquio 

Punteggio 

complessivo in 

centotrentesimi 

                        

Titoli 

di  

preferenza 

22 
AGOSTA 

FERNANDO 
UD  

SIRACUSA 
05/02/1962 43 54 97 

 

minore età 

23 
SINACORI  

LUCIA 
UD.  TRAPANI 28/10/1959 43 54 97 

 

minore età 

24 
ARENA 

DOMENICO 
UD. MESSINA 26/09/1954 43 54 97 

 

25 
PULVIRENTI 

DAVIDE 
ANTONIO 

UD. BRESCIA 10/03/1975 33 63 96 

 

minore età 

26 
ORTOLEVA 

NICOLA 
DRD  

PALERMO 
16/05/1970 43 53 96 

 

minore età 

27 
PATTI 

GIOVANNI 
UD. SIRACUSA 23/09/1967 43 53 96 

 

minore età 

28 
INGRASSIA  
PROSPERO 

UD.  CATANIA 06/07/1961 43 53 96 

 

minore età 

29 
CARASI 
ANGELO 

UD. SIRACUSA 10/11/1960 43 53 96 

 

minore età 

30 
GENOVA 
GIUSEPPE 

UD.  TRAPANI 27/01/1958 43 53 96 

 

minore età 

31 SCIMONE  IRENE UD. MESSINA 04/03/1957 43 53 96 

 

minore età 

32 
SARDINA  

EMANUELE 
UD.  TRAPANI 17/01/1956 43 53 96 

 

minore età 

33 
RIZZO 

FIORELLO 
UD. PALERMO 12/10/1947 43 53 96 

 

34 ZISA VIRGINIA UD. SIRACUSA 26/04/1972 39,50 56 95,50 

 

35 SERINA VITINA UD. TRAPANI 0302/1960 53 42 95 

 

 

    

 

 

 



15 
 

                                                       

                                                          Art. 4 

 

E’dichiarato vincitore della procedura selettiva interna per il passaggio dalla seconda 

alla terza area, F1, per la copertura di 2  posti presso gli Uffici dipendenti da questa Direzione 

regionale nel profilo di ingegnere : 

 

 

  

COGNOME 
NOME  UFFICIO  DATA DI 

NASCITA 
VALUTAZIONE 

TITOLI 
VALUTAZIONE 

COLLOQUIO 

Punteggio 

complessivo in 

centotrentesimi 

                        

Titoli di 

preferenza 

1 
LI VOLSI 
MICHELE 

UD. MESSINA 05/06/1964 50 51 101 

 

 

L’ulteriore posto disponibile  nel profilo di ingegnere non può essere assegnato per il 

motivo riportato nelle premesse del presente atto. 

                                                  

                                                            Art.5 

L’utile collocazione nelle graduatorie di cui agli articoli 3 e 4 della presente 

determinazione non garantisce l’assunzione in terza area F 1 . 

La costituzione del nuovo rapporto di lavoro con inquadramento giuridico -economico 

nella terza area F1, tramite sottoscrizione di apposito contratto individuale di lavoro, è 

subordinata al rilascio dell’autorizzazione all’assunzione prescritta dalla legislazione vigente, 

all’assenza di ulteriori impedimenti normativi e alla permanenza in servizio del candidato 

risultato vincitore alla data di fissazione per la stipula del nuovo contratto individuale di 

lavoro. 

In presenza delle condizioni prescritte dalla normativa vigente, i vincitori saranno 

invitati a stipulare un nuovo contratto individuale  di lavoro presso questa Direzione. 

La mancata presentazione dei vincitori, senza giustificato motivo, nel giorno indicato 

per la stipula del contratto individuale di lavoro comporta la decadenza dal relativo diritto.   

                                                            

                                                             

  



16 
 

     

                                                             Art.6 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale del Personale e 

sul sito Intranet dell’Agenzia.  

            Palermo, 7/12/2011                      Dr. Giuseppe Napoleoni 
      

  
 
 

  
           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi       
           dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 
                   

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avverso la presente determinazione  può essere prodotto ricorso giurisdizionale al T.A.R.  o, 

in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 

o 120 giorni dalla pubblicazione o piena conoscenza della determinazione medesima. 

 


